REQUERIMENTO N• ______________

[bookmark: _GoBack]EMENTA: Solicita informações sobre a poda de árvore na cidade de Valinhos.

Senhora Presidente
Senhores Vereadores

                    O vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA, no uso de suas atribuições legais, requer a Vossa Excelência, depois de ouvido o Plenário, encaminhar este requerimento ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal - Dr. Orestes Previtale Júnior para que repasse a esta Casa de Leis informações sobre a poda de árvore na cidade de Valinhos conforme segue:

                    a) Existe um cronograma para poda de árvore?
                    b) Enviar o cronograma.
	        c) Quais critérios foram utilizados para determinar os bairros que serão contemplados com a poda?

                    			JUSTIFICATIVA

           Este vereador foi procurado por moradores do bairro São Cristovão, que se encontram preocupados com a falta de poda causando uma insegurança com a falta de iluminação sendo atrapalhada pelos galhos.
                      Trata-se de assunto de relevante interesse público, visando este vereador, com este pedido, cumprir a sua função fiscalizadora, assegurado pelo Regimento Interno desta Casa de Leis (Artigo 199), e pela Lei Orgânica Municipal.

                      Contando com o apoio dos nobres pares, agradeço.

                      Valinhos, 11 de Novembro de 2019.

                                          Gilberto Aparecido Borges – GIBA
                                                        Vereador MDB